kebijakan pemerintah dari kabinet yang baru terbentuk serta adanya perubahan-

perubahan prioritas dalam APBN Tahun 2020. Pembiayaan pelaksanaan program 

dan kegiatan Balai Besar TNGGP pada tahun 2020, sebagaimana pagu alokasi 

tahun 2020, direncanakan sebesar Rp. 33.888.016.000,- (Tiga puluh tiga milyar 

delapan ratus delapan puluh delapan juta enam belas ribu rupiah). Alokasi 

pagu tersebut direncanakan untuk membiayai gaji dan tunjangan, operasional 

perkantoran dan belanja non operasional perkantoran serta kegiatan SBSN. 

BAB I 

PENDAHULUAN 

a. Latar Belakang, Tujuan dan Sistematika  

Rencana Kerja Balai Besar Taman Nasional Gunung Gede Pangrango Tahun 2020

[...]

Pagu alokasi Balai Besar Taman Nasional Gunung Gede Pangrango (BBTNGGP) 

Tahun 2020 didasarkan pada kemampuan dan potensi satuan kerja dalam 

mengimplementasikan fungsi terkait pencapaian target Prioritas Nasional (PN). 

Alokasi pagu BBTNGGP tahun 2020 adalah sebesar Rp. 33.888.016.000,-. (Tiga 

puluh tiga milyar delapan ratus delapan puluh delapan juta enam belas ribu rupiah). 

Alokasi pagu tersebut merupakan bagian dari upaya pencapaian Sasaran Kegiatan, 

serta pencapaian Indikator Kinerja Kegiatan (IKK) yang dilaksanakan melalui 5 

(lima) kegiatan, yaitu:  

1. Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Ditjen